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Tarife Bauernhof Spielgruppe 
Stand August 2023 
 
 
Tarife für Säuglinge 
(bis 18 Monate) 
 

 
 
 
Tarife für Kita / Tagesbetreuung 
(ab 18 Monate, bis Eintritt Kindergarten) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tarife Spielgruppe 
(für einen Spielgruppentag pro Woche) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vormittag  
ohne Mittagessen 

Vormittag  
mit Mittagessen 

Nachmittag  
mit Mittagessen 

Nachmittag 
 ohne Mittagessen 

Ganzer Tag 

6:30 - 11:30 Uhr 6:30 - 13.00 Uhr 11:30 – 18:00 Uhr 13:00 – 18:00 Uhr 6:30 – 18:00 Uhr 

CHF 60.- CHF 70.- CHF 70.- CHF 60.- CHF 110.- 

Halber Tag  
mit Mittagessen 

Ganzer Tag 

6:30 - 13:00 Uhr // 
11:30 - 18:00 Uhr 

6:30 - 18.00 Uhr 

CHF 60.- CHF 80.- 

Spielgruppenplatz  
im Quartal 

Spielgruppenplatz für 
ein Geschwister 

Verlängerung bis 
12:00 Uhr 

8:45 - 11:15 Uhr 8:45 - 11:15 Uhr  

CHF 270.- CHF 260.- CHF 35.- 



Tarife für Schulpflichtige Kinder 
(ab Eintritt Kindergarten) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Die Kosten für die Abholung eines Kindes im Kindergarten sind pro Abholung/ Weg wie 
folgt: 

o Kindergarten Schneisingen - CHF 12.- 
o Kindergarten Niederweningen - CHF 14.- 
o Kinderkarten Rekingen (nur wenn die Möglichkeit nicht besteht, mit dem Schulbus bis 

nach Wislikofen zu fahren - CHF 15.- 
o Andere Kindergärten oder Abholorte auf Anfrage 

 
 
 
Allgemeine Rabatte 

• Geschwister erhalten einen Rabatt von 10% 

• Sind alle Geschwister schulpflichtig entfällt der Rabatt 

• Wenn Geschwister nur «während der Freizeit» in der Kita sind, entfällt der Rabatt 
 
 
 
 

Modul 1 Modul 2 Modul 3 Modul 4 

Betreuung und 
Frühstück 

Betreuung und 
Mittagessen 

Betreuung und 
Z’Vieri 

Betreuung nach der 
Schule 

6:30 - 8:00 Uhr 11:30 - 13.30 Uhr 15:10 - 18:00 Uhr 16:15 – 18:00 Uhr 

CHF 10.- CHF 25.- CHF 35.- CHF 25.- 

Modul 5 Modul 6 Modul 7 

Vor- / Nachmittags-
betreuung 

Betreuung  
ganzer Tag 

(Schulferien) 

Betreuung  
halber Tag (mit 
Mittagessen) 

7:30 - 11:30 Uhr / 
13:30 – 18:00 Uhr 

6:30 - 18.30 Uhr 
6:30 - 13:00 Uhr // 
11:30 - 18:00 Uhr 

CHF 45.- CHF 80.- CHF 60.- 


